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Referat af møde i Praksisudvalget AAU den 12. januar 2026 

 

Deltagere 

Basismedlemmer: Anders Ørgaard, formand (SSH), Michael R. Rasmussen, næstformand (ENG), Søren 

Risom Kristensen (SUND), Lone Kørnøv (TECH)  

Øvrige deltagere: Cecilie Julie Jensen, referent (RS) 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 

Ad 2. Behandling af Praksisudvalgets afrapportering 2025 

Udvalget gennemgik afrapporteringen. 

Det blev bemærket, at det er positivt, at der i 2025 ikke har været nogen anmeldelser vedrørende ph.d.-afhand-

linger. Dette vurderes, at den styrkede vejledning af de ph.d.-studerende, som tidligere har været et fokusom-

råde, har haft en gavnlig effekt.  

Det blev konstateret, at sagsbehandlingstiden for behandling af sager i praksisudvalget fra 2024 til 2025 er ste-

get. Det blev hertil oplyst, at to sager er blevet modtaget op til ferieperioder og at stigningen skyldes dette. 

Udvalget foreslog desuden, at den fremtidige årlige afrapportering suppleres med en graf, der viser antallet af 

modtagne sager pr. år, så den faldende sagsmængde tydeliggøres. 

Udvalget godkendte den samlede afrapportering.  

Opfølgning: 

CJJ tilretter afrapporteringen og sørger for at den bliver oversat til engelsk og sender afrapporteringen ud til de 

akademiske råd med information om, at praksisudvalgets basismedlemmer ved behov stiller sig til rådighed for 

at komme ud til et møde og fortæller om afrapporteringen.  

CJJ sender også afrapportering i form af resume af sager til Nævnet for Videnskabelig Uredelighed. Afrappor-

teringen offentliggøres på praksisudvalgets hjemmeside og sendes endvidere til orientering til rektor og praksis-

udvalgets fakultetsmedlemmer samt ad-hoc-medlemmer, der har været med til at behandle sager i 2025. 

Ad 3. Eventuelt 
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Anders Ørgaard, Michael R. Rasmussen samt SSH fakultetsmedlem Malene Charlotte Larsens udpegningspe-

riode udløber den 31. januar 2026, hvorfor der er valgt ny formand, næstformand samt nye basismedlemmer 

fra SSH og ENG samt SSH fakultetsmedlem pr. 1. februar 2026. 

Der blev drøftet, hvordan eventuelle nye modtagne sager skal behandles og håndteres i perioden frem til, at 

det nye praksisudvalg er etableret. 

 


